aan
aanbetaling de
aanbieden

aanbieding de
aandacht de

aandeel het
aandoen

aangeven

aangiftebiljet het

aankijken
aankleden
aankomen
aanleiding de
aanmelden
aannemen

aanraken
aansluiten

aansprakelijk
aantal het
aantonen
aantrekken
aanvaarden
aanvragen
aanwezig
aanwijzen
aardappel de
aarde de
aardig
abonneren
abortus de

absoluut
accent het

acht
achter

achtergrond de
achternaam de

actie de

activiteit de
actueel

administratie de

adres het
advertentie de
advies het
af

afblijven
afdeling de
afgelopen
afhankelijk
afscheid het
afschuwilijk
afspraak de
afspreken
afstand de
afval het

afvragen zich
afwas de

afwezig
agenda de
al
algemeen

10
20

11
17

10
19

15
14

13
11

16

13
18
13
14

19

16
17
18

algemeen het
allebei

alleen
allemaal
allerlei
alles

als

alsof

alstublieft aub)

alternatief het
altijd
ambassade de
ander

anderhalf
anders

andersom
angst de
antwoord het
antwoorden
apart
apotheek de
appel de
april
arbeider de

arbeidsbureau het

argument het
arm

arm de
arresteren
artikel het
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16
12

19

arts de
aspect het

augustus
auto de
autochtoon de

automatisch
avond de

baan de
baas de
baby de
bacterie de
bad het
bagage de
bakken
bakker de
bal de
balkon het
banaan de
band de
bang
bank de

basis de
basisschool de

batterij de
bed het

bedanken
bedenken
bedoelen

bedoeling de
bedrag het
bedrijf het

12
11

12

21

17
12

10
13
13
20
15
20
14
14
11
20
18

10
17
21

18

14
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beeld het

been het
beetje het
begane [grond] de
begin het
beginnen
begraven
begrijpen
begrip het
behalve
behandelen
behandeling de
beheersen
behoefte de
behoorlijk
beide

bejaarde de
bekend

bekeuring de
bekijken
bekwaam

bel de
belachelijk
belang het
belangrijk
belangstelling de
belasting de
beleefd

beleven
bellen

beloning de
beloven
beneden
benieuwd
benzine de
beoordelen
bepaald
bepalen
beperken
bereid
bereikbaar
bereiken
berg de
bericht het
beroemd
beroep het

beroepsonderwijs het

beschadigen
beschermen
beschikken

beschrijven
beschuldigen
beseffen

beslissen
beslissing de
beslist
besluit het
besluiten
besmettlijk
bespreken

20
10

16

20
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bespreking de
best
bestaan

bestaan het
besteden

bestellen
bestuur het

betalen
betekenen
betekenis de
beter

beton het
betreffen

betrekken bij
betrekking de

beurt de
bevallen

bevalling de
bevatten
bevestiging de
bevinden zich
bevoegd
bevolking de
bevrijding de
bewaking de
bewaren
bewegen
beweging de
bewijs het

bewijzen
bewolkt
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bewust
bezet
bezig
bezitten
bezoek het

bezoeken
bezorgd

bezuiniging de
bezwaar het
bibliotheek de
bidden

bieden

bier het

bij
bijeenkomst de
bijna

bijstand de
bijten
bijvoorbeeld (bv)
bijwerking de
bijzonder
biljet het
binden

binnen
binnenkomen
binnenkort
biologisch
bioscoop de
bitter

blad het



bladzijde de
blank
blauw
blessure de
blij

blijven

blik het
bliksem de
blind

bloed het
bloem de

bloot
blussen

bodem de
boek de

boer de
boerderij de
bom de
bon de

boodschap de
boom de

boot de

bord het
boren

bos het
boter de
boterham de
bouw de
bouwen
boven

15
12

21

21
19
10

13
20

20

12
14
14
17

13

14
13
20
11
14
16
11

bovendien
brand de
branden
breed

breken
brengen

brief de
brievenbus de
bril de

broek de

broer de
brood het

brug de
brugklas de
bruid de

bruin

brutaal

bruto

buigen

buik de

buiten
buitenland het

buitenlands
bureau het

burger de
burgermeester de
bus de

buurman de

buurt de
cadeau het

café het

cao de

cd de

celcius

cent de
centimeter de
centraal
centrum het
certificaat het
chauffeur de
chef de
cheque de
chocola de

christelijk
cijffer het

circa

cirkel de

citroen de
collega de
combinatie de
commissie de
communicatie de
complex
computer de
concert het

conclusie de
concreet

condoleren
conflict het
constateren

14
18
21
18

17
12
12
21
19
19
18
19
21

17
18
20
10
18

20
19
17
21

11
21
12
10

consultatiebureau het

consument de
contact het
contactlens de

contant
controleren

correct
creatief
creche de
criminaliteit de
crisis de
cultureel
cultuur de
cursus de
daar
daarin
daarmee
daarna
daarom
daarover
daarvoor
dag

dag de
dagelijks
dak het
dalen
dame de
dan

dan (vgl)
danken
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dansen

dat
dat [aanw]

dat [betrek
datum de
december
deel het
definitie de
democratisch
denken
depressief
derde
dergelijke
dertig
deskundig
deur de
deze
dezelfde

diamant de
dicht

dichtbij
die
die
dienen

dienst de (sociale)

diep
dier het
dik
dikwijls
ding het
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dinsdag de
diploma het
direct

directeur de
discipline de

discrimineren
discussie de
dit

divers
dochter de

dode de
doek de

doel het
doen
dokter de
dom
donderdag de
donker

dood

dood de
door

doordat
doorgaan

doos de
dorp het
dorst de
douane de
douche de
draad de
draaien
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dragen
drank de
dreigen
drie
driehoek de
drijven
dringend
drinken
drogist de
droog
droom de

drug de
druk

drukken
dubbel
duidelijk
duim de
duivel de

duizelig
duizend

dun
duren
durven
dus
duur
duwen
dvd de
dwingen
echt
echter

echtgenoot de
economie de
economisch
eenheid de
eenmalig

eens
eens zijn met
eenvoudig
eenzaam

eer de
eerder
eergisteren
eerlijk

eerst

eeuw de
egoistisch

ei het

eigen
eigenaar de
eigenlijk
einde het
eindelijk

eis de

eisen
elektrisch

elf
elk

elkaar
elleboog de
e-mail de
emotie de



en
energie de

enig

enkel

enkelvoud het
enorm

enquete de
enzovoorts (enz)
er

erfenis de

erg

ergens

ergeren

erin

ermee

ernstig

eruit
ervan

ervaring de
etage de
etcetera
eten

eten het
etiket het
euro de
even
eventjes
eventueel
exact
examen het
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exclusief
extra
fabriek de
factor de
familie de
fantastisch
fascistisch
februari
feest het
feit het

fel
feliciteren

fiets de
fietsen

figuur de/het
fijn

file de

film de
finale de

financieel
flat de

flauwekul de
fles de

flink
fluisteren

fluiten
folder de

fooi de
formulier het
foto de

18

12

18
16
13
13

10
16

13
15

18

21

10
15

18
14

17

18
19

20
16

fout

fout de

fris

fruit het
functie de
fysiotherapie de
gaan

gang de
garage de
garantie de
gas het

gat het
gauw
geachte

gebeuren
gebied het

gebit het
geboren worden

gebouw het
gebrek het
gebruik het
gebruiken
gedachte de
gedeelte het
gedrag het
geduld het
geen

geest de
geestelijk
gehakt het

gehandicapt
geheel
geheim het
gehuwd

gek

geld het
geldig
geleden
gelegenheid de
gelijk

gelijk het
geloof het

geloven
geluid het

geluk het
gelukkig

gemakkelijk
gemeenschap de

gemeente de
gemengd
gemiddeld
geneesmiddel het
genezen

genieten

genoeg
geschiedenis de

geschikt
gesloten

gesprek het
gevaar het

21
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gevaarlijk
geval het
gevangenis de
geven

gevoel het
gevoelig
gevolg het
geweld het

geweldig
gewicht het

gewoon
gewoonlijk
gewoonte de
gezag het
gezellig

gezelschap het
gezicht het

gezin het
gezond

gezondheid de
giftig

giro de
gisteravond
gisteren

glad

glas het

god de

goed
goedemiddag
goedemorgen

goedenavond
goedendag
goedkoop
gooien
gordijn het
goud
graag

graf het
grap de
gras het
gratis
graven
grens de
griep de
grijpen
grijs
groeien
groen
groente de
groep de
groeten
grond de
groot
gunstig

haar
haar het

haast
haat de
halen
half

hallo

halte de
hand de
handdoek de
handel de
handig
hangen

hard

hart het
haven de

hebben
heel

heen
heer de
heerlijk
heet
heilig
heimwee de
hel de
heleboel
helemaal
helft de
helpen

hem
hemel de

hen

herfst de
herhalen
herhaling de
herinneren

16
19

21
13
15

N AN OO

herinnering de
herkennen
het

heten
hetzelfde
hier

hierbij
hiervan

hij

hinderlijk
hobby de
hoe

hoed de
hoek de
hoeveel
hoeven
hoewel
hoezo
hollands
hond de
honderd
honger de
hoofd het
hoofdletter de
hoofdpijn de
hoofdstuk het
hoog
hoogachtend
hoogte de
hoor

12
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21
19

20

10

18

19

14

21

19

11

18



hopeloos
hopen
horen
horloge het
hotel het
houden
houding de

hout het
huid de

huidig
huilen
huis het

huisarts de
huishouden het

huisvrouw de
huiswerk het
hulp de

hun

huren

huur de
huurder de
huwelijk het
hypotheek de
idee het
identiteitsbewijs het
ieder
iedereen
iemand

iets

ijs het

ijzer het

ik

illegaal
immigreren
in

inburgering de

inclusief
inderdaad
individueel
indruk de
industrie de
ineens
inenten
infectie de
informatie de
ingaan
ingang de
ingrijpen
inhalen
inhoud de
inkomen het
inleiding de
inlichting de
inmiddels
innemen
inschrijven
insect het
instantie de
instappen
interessant

15

17
18

18

20

10

16
21

14
12
20
10
20
19
15

11
16
20
12
16

interesseren
internationaal
internet het
introductie de
intussen
invalide
invioed de
invullen
inzicht het
inzien
irritant

ja

jaar het
jaarlijks
jaloers
jammer
januari

jarig

jas de

jawel

je

jeugd de

Jij

jong

jongen de
jongeren de
jou
journalist de
jouw
juffrouw de
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juist

juli

jullie

juni

jurk de
kaal

kaars de
kaart de
kaas de
kabinet het
kachel de
kalender de
kalm

kam de

kamer de
kanker de

kans de
kant de
kantoor het
kapot
kapper de
karakter het
kassa de
kast de

kat de
katholiek
keel de
keer de
kelder de
kennelijk
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15
19
20
11
13
12
15
18
17
16

20

14
16

18
14
19
10
14
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kennen
kennis de
kenteken het
kerel de
kerk de
kerkhof het
keuken de

keuze de
kies de

kiezen
kijken

kilo de
kilometer de
kind het

kinderbijslag de

kip de
klaar
klacht de
klant de

klas de
klassiek

klein
klemtoon de
kleren de
kleur de

kleuter de
klimaat het

klinken
klok de

kloppen

21
12

21
10

10
16

17
10

17
15

19
18

13
20

21
13

17
14

14
13

knie de

knikken
knoop de

koe de

koekje het
koffer de

koffie de
koken

komen
komisch
koning de
koningin de
koorts de
kop de
kopen
kort
korting de
kostbaar
kosten
koud
kous de
kraan de
kracht de
kraken
krant de
kriebel de
krijgen
kritiek de
kritisch
kroeg de

krom

kruispunt het
kunnen

kunst de
kus de
kussen
kust de
kwaad
kwalijk
kwaliteit de
kwart het
kwartier het
kwestie de
kwijt

laag

laat

laatst
lachen
lamp de
land het
landbouw de
landen

landgenoot de

lang

langs
langzaam
lastig
laten

later
lawaai het

leeftijd de
leeg

leer het
leerling de
legaal
leger het
leggen
legitimatie de
leiden
leider de
leiding de
lekker
lelijk
lenen
lente de
lepel de
leraar de
leren

les de
letter de
lettergreep de
leuk

leven

leven het
leverancier de
lezen

lichaam het
licht

licht het

lid het
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lied het
lief
liefde de
liegen
liever
lift de
liggen
lijden
lijken
lijn de
lijst de
links
linksaf
lip de
liter de
logisch
loket het
loon het
lopen
los

loslaten
lucht de

lucifer de
lui

luier de
luisteren
lukken
lullig
lunch de
lusten

luxe
maag de

maal de
maan de

maand de
maandag de
maar

maart

maat de
maatregel de
maatschappelijk

maatschappij de
machine de

macht de
mager

maken
makkelijk

man de
manier de
markt de
massa de
masseren
mate de
materiaal het
maximaal
me
medeklinker de
medicijn het
medisch
mee

meebrengen
meedelen
meedoen
meegaan
meemaken
meenemen
meer
meerderheid de
meervoud het
meest
meestal
meevallen
mei

meisje het
melden zich
melk de
men

meneer de
menen
mening de
mens de
menselijk
merk het
merken
merkwaardig
mes het

met

meteen
meten

meter de
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methode de
meubel het
mevrouw de
middag de
middel het
middelbaar

midden
midden het
mij

mijn

milieu het
militair de
miljoen het
min
minder

minderheid de

minimaal
minister de
minst
minuut de
mis
mislukken
misschien
misselijk
missen
mist de
mobieltje het
model het

modern
moe



moeder de
moeilijk
moeite de
moeten
mogelijk
mogelijkheid de
mogen
moment het
mond de
mMooi

moord de
mop de
morgen
morgen de
motor de
munt de

museum het
muur de

muziek de
na

naaien
naakt
naam de
naar

naast
nacht de
nadat
nadenken
najaar het
namelijk
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nat
nationaal
natuur de
natuurlijk
nauwelijks

nederlands
nee
neerzetten
negatief
negen
nemen
nergens
nerveus
net

netjes
netto

neus de
niemand
niet

niets
nieuw
nieuws het
niks
niveau het
nodig
noemen
nog

nogal
nooduitgang de
noodzakelijk
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nooit
noorden het
norm de
normaal
nota de
noteren

nou

november
nu

nummer het
ochtend de
oefenen
oefening de

of
officieel

ogenblik het
oktober
olie de

om
oma de

omdat

omgeving de
omhoog

omlaag
omstandigheid de
onafhankelijk
onbekend

ondanks
onder

onderdeel het

onderhouden
onderling
onderneming de
onderwerp het
onderwijs het
onderzoek het
onderzoeken
onduidelijk
ongeluk het
ongetwijfeld

ongeveer
onlangs

onmiddelijk
onmodgelijk
ons

ons het
ontbijt het
ontbreken
ontdekken
onthouden
ontmoeten
ontslaan
ontslag het
ontstaan

ontvangen
ontwikkelen

ontwikkeling de
ontzettend
onweer het
onzin de



oog het
ooit
ook
oom de

oor het
oorlog de

oorspronkelijk
oorzaak de
oosten het
op

opa de
opbellen
opbouwen
opdracht de
opeens
open
openbaar
openen
operatie de
opgeven
ophalen
ophouden
opkomen
opleiding de
opletten
opleveren
oplossen
oplossing de
opmaken
opmerken

= NN

12
10

12

19
13
10

10

11

19
13
13
13
12
11
16

11

15

opmerking de
opnemen
ophieuw
oppassen
opperviakte de
oprichten
oproepen
opruimen
opruiming de
opschieten
opschrijven
opstaan
optreden
opvallend
opvatting de
opvoeding de
opzicht het
opzoeken
orde (in) de
organisatie de
organiseren
oud

ouders de
over

over

overal
overdag
overgaan
overgeven
overheid de

12

15
21
12
12
16
17
16
16
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overhemd het

overigens
overkant de

overlijden
overmaken
overmorgen
overnemen

overstappen
oversteken

overtuigen
overwerken

paar het
paard het
pak het
pakken
pan de
papa de
papier het
pardon
park het
parkeren
particulier
partij de
part-time
pas
paspoort het
passen
patient de
pauze de
pech de

21

15
18
17
17
11
21
20

17

19

15
17

17
18

18
17

17

16

15
20

peer de

pen de
pensioen het

peper de
per
perfect

periode de
perron het

pers de

personeel het
persoon de

persoonlijk
peuter de
pijn de
pikant

pil de
pincode de
pittig
plaats de
plafond het

plan het
plant de

plastic
plat
plegen
plein het
plezier het
plotseling
plus de
poep de
poes de

19

16
16

17

18

17

12

21
10
19
18
18
18

20

11
18
18

16
20

18

17
20



poetsen
poging de
politie de
politiek
politiek de
pond het
populair
positie de
positief

post de
postkantoor het
postzegel de
potlood het
prachtig
praktijk de
praktisch
praten

precies
present

president de
prestatie de
prettig

prijs de

prik de
prima
principe het
prive
proberen

probleem het
procent het

proces het
product het

proeven
programma het
project het
protest het

provincie de
publiek het

punt de
punt het
puur
raad de
raak

raam het
raar

radio de
ramp de

rapport het
reactie de

reageren
realiseren

recept het
recht
recht het
rechtdoor
rechter de
rechts
rechtsaf
redden
redelijk

12

reden de

reeds
reflex de

regel de
regeling de
regelmatig
regen de
regenen
regering de
reis de
rekenen
rekening de
relatie de
religie de
reserveren
respect het
rest de
restaurant het
resultaat het
retour het
richting de
rij de
rijpewijs het
rijden

rijk

rijst de
risico het
roepen

rok de
roken

20

12
12
13
16

10

21

19
19
13

17

13
18

10
16
17

15
14

rol de
romantisch
rond

rood

rot
rubber
rug de
ruiken
ruilen
ruim
ruimte de
rust de
rustig
ruzie de

's avonds
's nachts

S.v.p.
salaris het

samen
samenleving de
samenwerking de
samenwonen
schaar de

schade de
schaduw de
scheef

scheiden

schenken
scherp

scheuren



schieten
schijnen

schilderij het
schip het
schitterend

schoen de
scholier de

school de
schoon
schoonmaken
schouder de
schrift het
schrijven
schrikken
schuin
schuiven
schuld de
seizoen het

seksueel
selecteren
september

serie de
sfeer de

sigaret de
sinds
situatie de
slaan

slaapkamer de
slachten

slachtoffer het
slagen

slager de
slank
slap
slapen
slecht
slechts
sleutel de
slim

slok de
slot het
sluiten
smakelijk

smal
smerig

snappen
sneeuw de
snel
snijden
snoepen
sociaal
soep de
sok de

soldaat de
solliciteren

sommige
soms

soort de
sorry
spanning de
speciaal

16
19
20

17
18
20

17

19
18

16
16

14
20

15
15

10
17

16
11

13

specialist de
speelgoed het
spel het
spelen
spellen
spiegel de
spijten
spoedig
spoor het
sport de
sprake [ter] brengen
spreekuur het
spreken
springen
staan

staat de

stad de
stadhuis het
stadion het
staking de
stand de
standpunt het
stappen in/uit

starten
station het
steeds
steen de
steken
stelen
stem de

16

17
18
15
11
12
14

16

11

21
17
14

10
12
18
15
12

15

stemmen
stemming de
ster de

sterk
sterven

steunen
stevig
stijgen

stijl de

stil

stilte de
stinken

stoel de

stof de/het
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